

men menneskene det kommer an på

En kanadier, en nordmann, en finne og en brite forteller om seg og Moralsk Opprustning

12-02-008

Mr. G. Cecil Morrison sier sjøl han er kapitalist. Han er baker i Ottawa i Canada. — Det vil si, han leder et bakeri som har 500 mann i arbeid, og reiser for tida sjøl med Moralsk Opprustnings gruppe som nå i et par dager har besøkt Mo i Rana. Han vil gjerne si oss noe, under en samtale en del av gruppens deltakere har fått i stand med oss. Det blir nærmest i form av en personlig bekjennelse:

— Jeg var en hardkokt kapitalist. Jeg hatet arbeiderbevegelsen, og de hatet meg. Gjennom Moralsk Opprustning skiftet jeg mening og sinn. I dag blir spørsmålet for meg: Hvilken funksjon har industrien? Sjølsagt mye større enn å skape profitt. For meg betyr min stilling større ansvar, overfor regjeringen og samfunnet, og overfor alle mennesker i verden. For å fylle dette ansvaret vil jeg bruke min tid og mine penger, for å kjempe for Moralsk Opprustnings ideologi, enhetstanken.

Det er ikke systemene, men menneskene det kommer an på. Vi vil ikke lage nye systemer, men forvandle menneskene i systemet. En selvisk mann kan ødelegge det beste system, en uselvisk kan gjøre et system godt.

Blant dem som deltar i denne samtalen er Gunnar Lien fra Oslo. Han er kjelemontør ved Thunes mek. verksted, og tidligere klubbformann der. Her er hva han vil si: — Jeg møtte Moralsk Opprustning i 1951, på et møte i Sarpsborg, der mennesker fra 11 forskjellige nasjoner, fra forskjellige yrker var samlet. Det slo meg at her hadde vi faktisk det klasseløse samfunn, som alltid har vært arbeiderbevegelsens mål. Under besøk i Caux fikk jeg dette inntrykket enda mer under bygd. Det som fikk overbevis meg var at jeg møtte arbeidsgivere som virkelig var forvandlede, som var villige til å møt

arbeidernes behov. Ut fra det blir våre krav eliminert. Det er nok så mange fagforeningsfolk fra hele Europa som har gjort samme oppdagelsen og nå kjemper for disse ideer. Jeg har sjøl vært på to sosialist- og fagforeningskongresser, med deltakere fra 10—12 forskjellige land, hvor vi møtte flere som kjempet for denne ideologien.

— — —
Lennart Segelstråle er fra Finland. Han er kunstmaler, men kaller seg kollega med Dorph-Jensen fra København, som igjen kaller seg Danmarks lengste malersvenn — og det skal godt gjøres at danskene har noen lenger. Han kan ikke være særlig avhengig av stiger! Dorph-Jensen er forresten formann i Københavns malerforbund — om det er det rette navnet på organisasjonen.

Segestråle vil fortelle oss om erfaringene han har gjort etter generalstreiken i Finland nylig. Generalstreiken har vist oss at det fantes en splittelse i vårt folk, som vi ikke trodde var mulig. Den har ført til stor bitterhet. Den har rammet vår nasjonaløkonomi. Vi tapte 7,5 milliarder finske mark i lønninger, 30 milliarder i produksjonstap og 15 milliarder i minsket nasjonalformue.

Jeg tror Finnlands folk gjennom disse erfaringer ikke lenger tror at en generalstreik er måten å løse en nasjons problemer på. Det merkeligste er at ingen ville ha streiken, og heller ikke trodde at den skulle komme. Men den kom som en «kuslig» overraskelse, den kom fordi vi ikke hadde et klart ideologisk syn på hva som var rett for helheten. Vi må og vil gi svaret på hvordan nasjonens enhet kan bygges opp igjen. — Svaret er kampen for Moralsk Opprustnings ideologi, som viser hvordan vi skal leve i fellesskap og bringe den rene kraft inn i nasjonens liv. Vi går helt og fullt inn for denne kampen, sier Segerståle.

Vi vil gjerne ha svar på et spørsmål til slutt: Vil Moralsk Opprustning gjøre en god kristen av en kristen, en god muhammedaner av en muhammedaner og en god buddhist av en buddhist, eller vil dere også gjerne gjøre en god kristen av en muhammedanner eller en buddhist?

Det er engelskmannen Mr. Goulding som formulerer svaret: Moralsk Opprustning er en ideologi basert på absolutte moralske normer, som gjelder for alle, enten de har en kristen eller annen religiøs tro, eller de er uten tro. For meg som kristen er det naturlig at jeg prøver å lytte til Gud. Det det gjelder er at alle begynner med seg sjøl.